关于举办 2023 年高等学校电气电子技术学术年会

暨教师工程实践能力提高培训班的通知

各理事单位及相关院校：

为深化新工科建设与发展，构建高质量教育体系，进一步推进各院校

一流专业、一流课程、一流教材、一流师资队伍建设，探索人才培养模式

改革创新与实践，苏鲁皖地区高校电子技术教学研究会和浙赣闽地区高校

电子技术课程教学研究学会定于 2023 年 7 月 20 日至 7 月 24 日，在浙江

省金华市召开 2023 年高等学校电气电子技术学术年会暨教师工程实践能

力提高培训班。本次会议与培训由教育部高等学校电气类专业教学指导委

员会与中国电工技术学会电气工程教育专业委员会指导，苏鲁皖地区高校

电子技术教学研究会和浙赣闽地区高校电子技术课程教学研究学会主办，

浙江大学电气工程学院、浙江师范大学工学院和金华职业技术学院信息工

程学院承办，浙江科雄电子科技有限公司和南京南工智造科技服务有限公

司协办。现将会议和培训有关事项通知如下。

一、会议与培训内容

1. 高校一流专业、一流课程、一流教材建设经验交流；

2．卓越/现场工程师人才培养方案与产业学院建设经验；

3．电气工程及其自动化专业虚拟教研室建设内容交流；

4．电子技术、电工技术、电机学课程教学改革与实践交流；

5．校企共建专业基础、专业综合实验室、实训基地经验建设；

6．人工智能、机器视觉应用等新技术与智慧教育；

7．全国高校电气类专业青年教师实践教学设计创新大赛解析；

8．CDIO 工程教育与系列化项目教学课程开发与培训；

9．基于 STEM 教育理念的电动机/发电机原理项目教学培训与实践；

10．智能电气、智能制造仿真软件培训与实践。

二、会议与培训对象

1．苏鲁皖地区高校电子技术教学研究会和浙赣闽地区高校电子技术课

程教学研究学会各理事单位代表；

2．全国其他地区高等院校从事电子或电工技术基础教学的教师；

3．两区或其他地区高校电气类、自动化类、信息类、机电类等专业专

任教师、专业带头人、管理者等；

4．相关学校、教学院系领导领导，企业领导、专员等。

三、会议与培训费用

1．参加会议人员：1500 元/人；

2．参加会议与培训人员：2500 元/人(含材料费)；

3．会议与培训费用委托南京南工智造科技服务有限公司代为收取，

并开具发票；名称: 南京南工智造科技服务有限公司，开户银行：中国工

商 银 行 股 份 有 限 公 司 南 京 东 麒 路 分 理 处 ， 银 行 账 号 ：

4301000109100083435 。也可以扫描下方公司收款码支付。

四、会议与培训报名

1、王老师：18205185501（微信号），邮箱：845372391@qq.com；

2、简老师：13255268836（微信号），邮箱：1262120355@qq.com；

3、史老师: 18951840926（微信号）；

报名回执请扫二维码报名：(请 7 月 12 日之前确认信息)

五、 会议与培训地点

1、住宿宾馆：金华世贸大饭店(4 星)，价格:大床或双标间 380 元/

间，因假期，旅游旺季，请参会代表及早与联系人确认定下日程，方便宾

馆留房。

宾馆地址:浙江省金华市婺城区八一北街 737-739 号，位于金华市区

南北主干道八一北街与新华街交汇处。

宾馆联系人：张经理，手机：13857985669

2、交通路线：

飞机：义乌机场---住宿宾馆，约 56公里，出租车约 160 元；

萧山机场---住宿宾馆，约 165 公里，建议先乘地铁至杭州东

mailto:845372391@qq.com
mailto:1262120355@qq.com

站，再乘高铁到金华站或金华南站，再乘出租车到住宿宾馆。

火车：金华站--住宿宾馆，约 2.7 公里，出租车约 10元；

金华南站--住宿宾馆，约 8.7 公里，出租车约 28元；

3、会议与培训地点:金华世贸大饭店（以现场实际安排为准）。

六、 会议与培训日程

第一天：7月 20 日 10:00—21:00，报到住宿，注册

第二天：7月 21 日 08:00--12:00，会议交流

7月 21 日 14:00--18:00，会议交流，企业、学校参观考察

第三天：7月 22 日 08:00--18:00 一组参观讨论；二组项目培训

第四天: 7月 23 日 08:00—12:00 一组返回，二组参观讨论

7月 23 日 14:00—18:00 二组参观讨论

第五天: 7月 24 日 08:00—12:00 二组项目培训、交流

7月 24 日 14:00—17:00 二组返回

注：需要发言交流的高校代表，请提前把交流题目与内容简介发王老

师邮箱，等会议组委会审核后，再确定是否作大会交流发言。

七、会议与培训组织

指导单位：教育部高等学校电气类专业教学指导委员会

中国电工技术学会电气工程教育专业委员会

主办单位：苏鲁皖地区高校电子技术教学研究会

浙赣闽地区高校电子技术课程教学研究学会

承办单位：浙江大学电气工程学院

浙江师范大学物理与电子信息工程学院、工学院

金华职业技术学院信息工程学院

协办单位: 浙江科雄电子科技有限公司

南京南工智造科技服务有限公司

2023 年 6月 28 日